



یکشنبه ۱ مهر ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۵۹

irannewspaper ● irannewspaper

اخبار



شهادت فرمانده گردان‌های حزب‌الله عراق در لبنان

بغداد اليوم، گزارش داد یکی از فرماندهان گردان‌های حزب‌الله عراق دیروز در جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی در دمشق به شهادت رسید. براساس اعلام این رسانه، «بهیاد‌های ارتش اسرائیل به خودرویی در مسیر فرودگاه بین‌المللی دمشق حمله کردند» که نشان می‌دهد یک نفر به شهادت رسیده و یک نفر نیز مجروح شده است. اخبار منتشر شده می‌گوید فرد کشته شده یکی از سران ارشد کنتاب حزب‌الله در عراق است. بغداد اليوم افزود: فرمانده کشته شده (شهید) «ابوحیدر الخفاجی» از نیروهای گردان حزب‌الله عراق بود که خودروی وی هدف قرار گرفت. همچنین راننده شخصی او زخمی شده است.

ورود پروازهای غیرنظامی به حریم هوایی شمال اراضی اشغالی ممنوع

«بیدعوت آچارنوت» نوشت حریم هوایی شمال سرزمین‌های اشغالی به روی تمامی پروازهای غیرنظامی به دلیل تنش با لبنان به مدت ۲۴ ساعت بسته شده است.

بر اساس این گزارش‌ها حریم هوایی غیرنظامی از منطقه الخضریه در جنوب حیفا تا مرز با لبنان در شمال بسته شد.

این در حالی است که چند شب گذشته، استقرار سامانه پدافند هوایی در مناطق مختلف اراضی اشغالی به شکل مضاعفی تقویت شده است.

این تدابیر پس از جنایات صهیونیست‌ها در لبنان لحاظ شده است که درگیری‌ها میان ۲ طرف را شدت بخشیده است.



کامالا هریس: من اسلحه دارم

«کامالا هریس» معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور در گفت‌وگویی درباره بحث چالشی آزادی مالکیت سلاح در آمریکا تأکید کرد: «من خودم اسلحه دارم و هر کس بدون اجازه وارد خانام‌ها شود، به او شلیک می‌کنم.» او لحظاتی بعد با خنده گفت: احتمالاً نباید این حرف را می‌زدم، تیم ستاد انتخاباتی من بعداً درباره این موضوع بحث خواهند کرد.

در مناظره اخیر با «دونالد ترامپ» نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری نیز هنگامی که ترامپ به خطاب به مردم آمریکا هشدار داد که «هریسی می‌خواهد سلاح‌های شما را از شما بگیرد»، پاسخ داد که «من و تیم‌الز (معاون انتخابات هریس) هر دو اسلحه داریم، تیم ما نمی‌خواهیم اسلحه هیچ کس را بگیریم؛ پس لطفاً دروغ گفتن درباره چنین موضوعات بی‌خودی را متوقف کنید.

حق استفاده از اسلحه در حالی به یکی از موضوعات انتخاباتی تبدیل شده است که این مسأله دارای ابعاد متنوع سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی است و به لحاظ سیاسی یکی از موضوعات و محورهای چالشی بین دو حزب دمکرات و جمهوری خواه است که در این انتخابات برجسته‌تر نمایان می‌شود.

ترور ترامپ نتیجه سهل‌انگاری سرویس مخفی آمریکا

تحقیقات سرویس مخفی ایالات متحده درباره ترور نافرمام «دونالد ترامپ» نامزد جهوری خواه انتخابات آمریکا در گردهمایی انتخاباتی ماه ژوئیه نشان داد مشکلات ارتباطی و فقدان تلاش کافی از سوی نیروهای این سرویس در وقوع این اتفاق نقش داشته است. رئیس موقت سرویس مخفی آمریکا روز جمعه گفت: «تحقیقات نشان دادند که سهل‌انگاری برخی از نیروها موجب نقض پروتکل‌های امنیتی شده است.» او با بیان اینکه نیروهای مسئول در این زمینه وادار به پاسخگویی خواهند شد، گفت: «این مجازات‌ها براساس فرآیندهای انضباطی ما صورت خواهد گرفت.» ترور نافرمام ترامپ در ۱۳ ژوئیه انتقادات فراوانی را متوجه سرویس مخفی ایالات متحده کرد و استعفا رئیس وقت آن را به دنبال داشت. منتقدان در پرسش را مطرح کرده‌اند که فرد تیرانداز چطور این امکان را پیدا کرده تا به پشت‌پام ساختمانی مشرف به محل سخنرانی ترامپ راه پیدا کند.

اعتبار تلقی شده‌اند و خبری از اجرای آن نشده است.

ارباب فعالان سیاسی در فرانسه و بریتانیا

پیکرد مقام‌های محکوم کنندۀ اسرائیل تا آنجا پیش رفته که کار به ارباب و تأدیپ کشیده شده است. چند فعال سیاسی و کارشناس حقوقی بریتانیایی هم طی جنگ غزه، علیه صهیونیست‌ها جهت‌گیری کرده و خواستار قطع هر چه سریع‌تر نسل‌کشی آنها شده‌اند. نفوذ این دست جریانات به حدی رسیده که چند دانشجوی فعال که در ضدیت با اسرائیل اقداماتی را انجام داده بودند، توسط مدیران دانشگاه‌های محل تحصیل خود تأدیپ و در نهایت اخراج شدند. قضایای فوق به بریتانیا ختم نشده و فرانسه که ید طولایی را در اقدامات نژادپرستانه و ارباب مسلمانان و تضعیف برخی کشورهای عربی دارد، طی یک سال اخیر انواع کمک‌های عظیم را در اختیار رژیم جعلی تل‌آویو قرار داده و از پایگاه‌های نظامی خود در منطقه خواسته است هر کمک عاجلی را که این رژیم درخواست کند، در اختیارش قرار دهند. نمونه‌هایی از همین قبیل در رفتارهای انگلیس در قبال اشغالگران صهیونیست مشاهده شده و در داخل این کشور هرگونه عملکرد و تظاهراتی در ضدیت با اسرائیل و حمایت از فلسطین ممنوع

منبع: Middle East Eye

وقتی سازمان ملل هم کجروی می‌کند

وضع وقتی اسفناز می‌شود که در نظر بگیریم حتی سازمان ملل نیز با وجود قطعنامه‌هایی که در محکومیت نسل‌کشی صهیونیست‌ها صادر کرده و خواستار برقراری فوری آتش‌بس شده، مدت‌ها از اینکه رژیم کودک‌کش تل‌آویو را بابت تضییع وسیع حق کودکان و فرستادن فوج فوج آنها به ورطه مرگ محکوم کند و لازم به پیگرد قضایی بداند، پرهیز می‌کند و نام این رژیم ضد انسانی را وارد فهرستی نکرده بود که از کشورها و نظام‌های نافی حقوق بشر شکل می‌گیرند. وقتی از سازمان ملل پرسیده شد چرا از استتقای رژیم اشغالگر قدس بابت این همه باایمال‌کردن حقوق قشرهای مختلف و بیوزره زنان و کودکان ابا دارد، این سازمان با صدور بیانیه‌ای مدعی شد که هنوز محرز نشده آنچه در غزه روی داده، جنایات جنگی است (!) و افزود ایجاد اقدامات ارتش صهیونیستی در دست بررسی است و تا زمانی که تحقیقاتی کامل صورت نپذیرد و یک گزارش نهایی ارائه نشود، نمی‌توان در این خصوص اطمینانی داشت! این نیز پایان قصه‌های تلخ غزه و سرکشتگی مظلومان فلسطینی نیست زیرا اخیراً ژنرید کاک که ظاهراً یک فعال در زمینه حقوق قشرهای مختلف و بیوزره زنان و کودکان و همراهان آشکار و نهان آن شامل امارات، اردن و عربستان طرحی را تدوین و ارائه کرد که به رژیم آپارتاید تل‌آویو اجازه می‌دهد اوضاع باریکه شدت ویران شده غزه را مدیریت و نحوه بازسازی نسبی آن را طراحی و اجرایی کند. کاک در این ارتباط با چند مقام عربی حامی اسرائیل و افراد خان‌به فلسطین دیدار و گفت‌وگو کرد و برنامه‌ای را ارائه داد که براساس آن، ارتش صهیونیستی و نیروهای سازمان ملل اداره رفح و البته غزه را در دست می‌گیرند و از بازگشت فلسطینی‌ها به خانه‌های و لو ویران شده‌شان جلوگیری می‌شود. اینها همه مواردی است که نشان می‌دهد اتحاد جامعه نامتصف غرب علیه مظلومان فلسطینی یک وحدت وسیع و البته بشدت مضموم است که برای شکستن آن حتی توان تشکیلاتی شورای امنیت و سازمان ملل نیز بشدت ناقصی نشان می‌دهد و فلسطین را تنها و کم‌یاور ساخته و مقابل انبوهی از بدخواهانش قرار داده است. این در حالی است که سازمان ملل نیز همان‌طور که پیش‌تر آمد، به جای حمایت سیاسی و مهرای اجتماعی کامل باملت شریف فلسطین، با آنها دو دوزه بازی می‌کند و به سوی نیستی سوق‌شان می‌دهد.

انبارهای هواییما و تسلیحات خود را به خارج از برد موشک‌ها منتقل کرده است، اما مقامات اوکراینی همچنان علاقه‌مند به هدف قرار دادن مراکز لجستیکی و فرماندهی و کنترل نزدیک‌تر به مرز خود هستند.

کمبود خلبان اوکراینی واجد شرایط آموزشی!

پالیتیکو می‌افزاید، ایالات متحده و دانمارک به آموزش خلبانان اوکراینی پرداخته‌اند، اما به دلیل تعداد کم خلبانان واجد شرایط اوکراینی و خالی بودن جایگاه‌های آموزشی، این اقدام بی‌نتیجه مانده است. با این حال، در بخش دیگری از این گزارش به قول یک ژنرال آمریکایی استاندار است که اذعان می‌کند آمریکا نمی‌تواند تمام هزینه و توان خود را صرف آموزش خلبانان اوکراینی صرف کند و سایر متحدانش را نادیده بگیرد؛ در شرایطی که انتقادهایی از آموزش خلبانان اوکراینی وجود دارد، ژنرال جیمز هرکر، فرمانده نیروی هوایی ایالات متحده در اروپا و آفریقا، در گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ به انتقادات از تبعیض موجود گفت: «این یک تعادل بخشی ظرفیت است تا مطمئن شویم که همه متحدان خود را در کنار خلبانان اوکراینی آموزش می‌دهیم. ما نمی‌توانیم آموزش همه متحدانمان را متوقف کنیم و فقط روی اوکراین تمرکز کنیم.»

وزیر دفاع اوکراین، رستم عمزارف و آندری یرماک، مشاور ارشد زلنسکی، ماه گذشته به واشنگتن رفتند تا اهداف احتمالی ای را که می‌خواهند در داخل روسیه با موشک‌های آمریکایی و انگلیسی هدف قرار دهند، ارائه کنند. ایالات متحده می‌گوید که روسیه بیشتر



پیکرد مقام‌های محکوم کنندۀ اسرائیل تا آنجا پیش رفته که کار به ارباب و تأدیپ کشیده شده است. چند فعال سیاسی و کارشناس حقوقی بریتانیایی هم طی جنگ غزه، علیه صهیونیست‌ها جهت‌گیری کرده و خواستار قطع هر چه سریع‌تر نسل‌کشی آنها شده‌اند.



اسرائیل تنها رژیم نیست که در غزه نسل‌کشی می‌کند

فلسطین یک سو، غرب در سوی دیگر

نگاهی وسیع‌تر سفیدپوستان اروپایی و آمریکایی شود و هر نوع دیگری از آن را نظر آنها فاقد اهمیت است. زمانی هم که آمریکا مدعی می‌شود برای حفظ ملت‌هایی همچون عراق، افغانستان، سوریه و لیبی به این کشورها لشکرکشی کرده و قصد برچیدن تروریسم را از این مجامع دارد، به واقع در بی محکم‌تر کردن جای پایش در منطقه و کسب منافع‌ی هر چه بیشتر برای خود است.

با این نگرش ناسالم و تئوری‌های یکسویه، بهیچ ابهت که فلسطین شریف دیدگی جایی در ملاحظات «قدرت»‌های فاسد غربی نداشته باشد و به همین سبب سال‌هاست که آنها را رها کرده‌اند.

طی این‌مدت نه تنها آمریکا و شرکایش کوچک‌ترین افسوس‌ی را بابت قتل عام فلسطینی‌ها توسط رژیم نامشروع تل‌آویو بروز نداده‌اند بلکه به شکل‌های مختلف از مجریان این جنایات حمایت کرده و به تقویت مالی و تجهیز تسلیحاتی آنها هم پرداخته‌اند.

احکامی که لازم‌الاجرا نشدنند

پس از به راه افتادن جنگ جاری در غزه دولت‌های غربی به حمایت کامل از رژیم صهیونیستی پرداخته

این یک باور پرتطرفدار است که اسرائیل فقط یک رژیم برانداز و قاتل در منطقه خاورمیانه نیست بلکه یک نظام امپریالیستی غربی و بی‌رحم است که از ۸ دهه پیش توسط خالق اصلی سرمایه‌داری فاسد یعنی آمریکا و با مهندسی این کشور در قلب منطقه کارگذاری شده و طی این مدت طولانی فاجعه پشت فاجعه آفریده و آسایش را از کل خاورمیانه و بخصوص از جامعه فلسطین سلب کرده است.

فلسطین جایی در این ملاحظات ندارد

اکثر کشورهای عرب معتقدند اسرائیل نفوذ سیاسی و اقتصادی فراوانی در غرب دارد و لایب آنها به قدری قوی است که بسیاری از معادلات و تغییرات در کشورهای غربی فقط از طریق اقدامات آنها شکل می‌گیرد.

بعضی کشورهای عرب که تصور می‌کردند دولت‌های غربی واقعاً به دموکراسی معتقد و تأمین‌کننده آن هستند، با دیدن رفتارهایی متضاد از سوی این دولت‌ها و بی‌اعتنایی آشکار آنها به حقوق بشر ابراز حیرت کرده‌اند ولی آنان باید بدانند که برای دولت‌های بزرگ غربی حقوق بشر فقط در مواردی مهم و لازم‌الاجرا است که شامل حال خودشان و در

ایالات متحده قصد دارد یک بسته نظامی ۳۷۵ میلیون دلاری جدید به اوکراین ارسال کند

هدیه‌ای برای تداوم جنگ

اروپا

امیر فرشیاف
خبرنگار



پشتیبانی هوایی برای تثبیت تهاجم زمینی؟

از ابتدای تهاجم اوکراین به چند شهر مرزی روسیه از جمله کورسک، حتی حامیان کی‌یف نیز با دیده تردید به موفقیت‌های ارتش اوکراین نگاه کردند، چراکه در منطق عملیات نظامی کلاسیک، در نظر گرفتن پشتیبانی هوایی برای تهاجم زمینی از اصول اولیه است، درحالی که حمله اخیر ارتش اوکراین فاقد چنین حمایتی

مانند، اذعان کردند که محتویات این بسته ممکن است قبل از اعلام رسمی تغییر کند.

طبق گزارش پالیتیکو، این ۳۷۵ میلیون دلار بزرگ‌ترین بسته حمایتی است که ایالات متحده از ماه مه به اوکراین ارسال کرده است و می‌تواند آخرین برداشت از منابع نظامی ریاست جمهوری قبل از پایان سال مالی آمریکا در ۳۰ سپتامبر تحت اختیارات اعطا شده کنگره به رئیس‌جمهور باشد.

این بسته که به گفته دو مقام آمریکایی و یک فرد مطلع، تصویبش در حال نهایی شدن است، شامل مهمات توپخانه، راکت و موشک‌های پدافند هوایی نیز خواهد بود. این افراد به شرط ناشناس